АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  20.04.2015                                                                                               № 208
с. Ельники

О  закреплении           общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями
сельских             поселений                   района

         В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273 - ФЗ, приказом Министерства образования и   науки   Российской Федерации от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в общеобразовательные учреждения» и в целях реализации прав граждан, проживающих на территории Ельниковского муниципального района, на получение образования      администрация      Ельниковского    муниципального района  Республики Мордовия п о с т а н о в л я е т:
          1. Закрепить общеобразовательные учреждения Ельниковского муниципального района за конкретными территориями сельских поселений согласно приложению.
          2. Общеобразовательным учреждениям района  ежемесячно до 2 числа текущего месяца осуществлять сбор данных о детях в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территориях, закрепленных за общеобразовательными учреждениями.
          3. Общеобразовательным учреждениям района и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ельниковского муниципального района в установленном статьей 43 Федерального Закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» порядке информировать МКУ «ЦИМТО МОУ Ельниковского муниципального района» об исключении обучающихся, достигших возраста 15 лет, из общеобразовательных учреждений.
         4. МКУ «ЦИМТО МОУ Ельниковского муниципального района»:
         обеспечить надлежащий контроль за деятельностью общеобразовательных учреждений по сбору данных о детях в возрасте от 6 до 18 лет, подлежащих обучению, о детях, не получающих образование в нарушение закона, за организацией обучения детей в образовательных учреждениях, за ведением в образовательных организациях документации по учету и движению обучающихся;
         формировать банк данных о детях, не обучающихся в общеобразовательных учреждениях до 01 марта текущего года для уточнения плана приема в общеобразовательные учреждения и развития сети общеобразовательных учреждений.
         5. Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Ельниковского муниципального района совместно с МКУ «ЦИМТО МОУ Ельниковского муниципального района», родителями (законными представителями) принимать необходимые меры, обеспечивающие трудоустройство или продолжение обучения в другом образовательном учреждении обучающихся, исключенных или отчисленных из общеобразовательных учреждений.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава администрации

Ельниковского муниципального района                                        Ю.А. Бекешев

                                                                                                      Приложение

                                                                                                       к постановлению

администрации Ельниковского

                                                                                                     муниципального района

                                                                                                    от 20.04.2015 № 208
Закрепление  общеобразовательных

учреждений за конкретными территориями сельских поселений района

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного учреждения
	Закрепленная территория сельских поселений

	1
	МОУ «Акчеевская средняя общеобразовательная школа»
	Акчеевское сельское поселение

	2
	МОУ «Каньгушанская средняя общеобразовательная школа»
	Каньгушанское сельское поселение

	3
	МОУ «Лицей»
	Ельниковское сельское поселение

Большеуркатское сельское поселение

Новоникольское сельское поселение

	4
	МОУ «Мордовскопошатская средняя общеобразовательная школа»
	Большемордовско-Пошатское сельское поселение

	5
	МОУ «Новодевиченская средняя общеобразовательная школа»
	Новодевиченское сельское поселение

Новоусадское сельское поселение

Мордовско-Маскинское сельское поселение

Старотештелимское сельское поселение

	6
	МОУ «Новоямская средняя общеобразовательная школа»
	Новоямское сельское поселение

	7
	МОУ «Стародевиченская средняя общеобразовательная школа»
	Стародевиченское сельское поселение

	8
	МОУ «Надеждинская основная общеобразовательная школа»
	Надеждинское сельское поселение